pre de asiento en la casa del Señor. A este fin, acordó que una verja de hierro circuyera el glorioso sepulcro del cual fué entregada una llave al Superior de la casa, otra á la Diputación de Cataluña en recuerdo y gratitud de su generosidad en contribuir á los gastos de la canonización, y la tercera quedó en poder de los concellers de esta ciudad (1). Acuerdo de tanta monta hubo de tomarse sin duda alguna, porque había caído ya en desuso prematuro la Bula del Papa Clemente VIII, por la cual, bajo pena de excomunión, se prohibía extraer reliquias del sepulcro, ni vestigios de la capa que sirvió al Santo en el trayecto de Mallorca á Barcelona; porque *decet Romanum Pontificem Sacrarum Sanctorum reliquiarum conservationi, unde etiam ipsorum veneratio augetur, opportune prospicere prout in Domino salubriter conspicimus expedire* (2)

(1) «Libre de actes y deliberacions, y Dietari, á 7 de Juriol de 1606.» fols. 120 y 123. —Ya en 1601, á raíz de aquellas grandiosas fiestas el mismo Consejo de Ciento, ó mejor dicho, sus Concelleres acordaron, considerando «tanta alegria que ha causat als poderosos, grandissima voluntat de hauer reliquies de dit glorios Sant com per experiència se ha vist, i considerant los magnífichs concellers lo quant importa á esta ciutat que ditas reliquias santas sien conservades y no isquan del lloch hon avuy son conservadas, han pensat que pera que los ffr. de Santa Catherina vinguesen be en tenir la caixa del cos Sant ab barres de ferro: que la ciutat ne tingués una clau, perque reliquies tan santas nos dividexin ans be quedin en la caixa y sepultura abon estan. Se han fetas moltas embaxadas als dits Prior y convent pera que la ciutat tinga una clau, no en senyal de domini com aquet nol puga tenir ningú, sino per custodia del cos sant.» «Libre de actes y deliberacions.» 1601.

(2)

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem Sacrarum Sanctorum Reliquiarum conservationi unde etiam ipsorum veneratio augetur, opportune prospicere prout in Domino salubriter conspicimus expedire. Cum itaque sicut accepimus, ad sepulchrum Sancti Raymundi de Pentaforti positum in Ecclesia Monasterii Sanctæ Catherinæ Martiris Civitatis Barchinon. Ordinem Prædicatorum, magnus fidelis populi qui erga dictum Sanctum Raymundum singularem ferunt devotionis affectum, numerus assidue accedere soleat, ipsique fideles sepulchrum præfatum aperiri et reliquias dicti Sancti expetant et extrahere procurent: quæ licet pietatis et devotionis ergo fiant, nihil hominus ad conservandam venerationem et reliquias illius sancti non permitienda ducimus. Propterea in præmissis providere volentes, harum serie, quod nullus in religiosis etiam ejusdem Monasterii et ordinis quam Ecclesiasticus et secularis cujuscumque status gradus dignitatis et conditionis existat, neque Sepulchrum præfati Sancti Raymundi aperire, neque aliquas reliquiarum dicti Sancti Raymundi particulas aut frustum aliquod Pulli ejusdem Sancti de cætero, sine speciali nostra et Apostolica Sedis licentia extrahere audeat, sub privationes activæ et passivæ ac officiorum et dignitatum quæ obtinerint et perpetuæ inhabilitatis ad illa et alia consequenda, nec non etiam excommunicationis pena auctoritate Apostolica perpetuo prohibemus. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ac ipsius Monasterii et Ordinis etiam juramento confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus cæterisque contrariis quibuscumque. Dat. Romæ apud Sanctum Marcum sub annulo Piscatoris. Die XVII Julii MDCI Pontificatus Nostri anno decimo.